Altri inomia aggiungevano che l'erezione de' seminarj non potea farsi senza
il consenso della Sede Apostolica, perchè era contro le Constitutioni da quella confer-
mata, in cui s'ordina che i Chierici stiano sotto la direzione de' Guardiani.
La risposta per tal difficolta era questa, che l'erezione de' seminarj era
ordinata dall'Ideja Sede Apostolica cioè da Clemente VII. sotto nome di Bo-
fessori, ne' decrati fatti pro reformatione regularium: onde poteva benissi-
mo ogni religione non obstante le proprie Constitutioni avvalersi delle pon-
tificie leggi. E infatti il General Barberini nella sua lettera pastorale
area ordinata l'erezione de' deci seminarj: senza riputarsi traghettore
delle Constitutioni. Oltre a questo le nostre medesime Constitutioni stampate
in Roma nel 1638. comandano appressamente l'erezione de' seminarj a
tenore di quanto prescrive Clemente VII. circa a professori: onde l'argu-
mento fatto tutto cade a terra. Le parole delle lodate Constitutioni si'
mettoranno da noi infine di questo opuscolo.

Questo, e quanto ho finora premettere, che senira' se non ad altro, per vo-
stra erudizione. Aggiungo solo che il seguente decreto ve lo traghettavo con
alcuni commenti posti in calce delle rispettive pagine, quali sconsigli come si
spiega, e ragione d'alcune cose che in esso Decreto si van dicendo.

Gregis seraphici cura in hac Rhaetiorum Provincia, nobis tanto oneri impari-
tay. Domino disponente commissa probulat, ut que ad bonum communem necessaria,
vel opportuna sunt omni studio, omnique risus, quantum nobis ex alto concedi-
tur procurare non omissam, novim enim ad hoc Pastorales alienas cure pre-
fici, ut non querent amplius que sua sunt, sed solis que Christi, animal suum
sciat ponere pro orbibus suis: nullisque parcer laboribus, nullis cedebit per-
culis, floccisque factery pristinae comoda, et erellat, et destruat, et dissipat, et Jerom.
dissipet, et edificet, et plantet: hoc est curet orei si infirmi sunt, que gratia super-
dicta, reducat si devit, si nutantem confirmet, si pericitatem traxerit: et rebus
animalium Mater, ait s. Augustinus, dñe deus dissimilis convere, concissa sarcire
vulnerata curare, abluere solidam, reparare perdita, et ea que sunt integra
spiritualibus manarum ornare sane huic preclaro facinori ab A. P. S. clo-
pro. M. a Monte-rubio Predecessore nostro pro sui pastoralis offici Debito
veluti fundamento quoddam, Deo ne credimus inspirante propheti est in novissi-
mo super noviorum receptione edito decreto. Si enim, ut noster aiebat ser-
aphicus-Pater, nil magis regulari observantie infestus est: quia inutilis, otioso-
ris, ac sensualis fratrum multitudo: huic profecto malo magna ex parte provi-
sus fuisse, in Domino gaudemus: dum remissi severo delectu admitti amplius posse

Homo
inex

* His in adimplendis ~~rem~~ ut par est munibus si tege, si socors Pastor fierit
Se igitur manibus singulari cuius anime in supremi iudicij die sunt requiri-
rende, dicente Domino per Ezechiel Propheta: Ut Pastoribus Israel c. 31
gregi mei non pacebatis, quod infirmi fuit non conobidatis, et quod egroti
non sanatis, quod confitidi non alligatis, et quod abjedit non redixi-
atis, et quod perierat non prestitis... . Lcco ego super Pastorum requiram gre-
gi mei de manu eorum. Ne iesus de manibus Proletariorum, subditorum requiri-
ratur sanguis, et ne pro aliis sufficiat anima propria quod abicit & ferme
subiectant damnationis post suppliciis, summopere ac serio curandum est, et
ut regularis observantia ubi illa viget conservetur, ubi in discrimine po-
nitia collocetur in tuto, et ubi restitutio indiger restituatur.

ad Novitatus Iuvenes statutis est: Ex hoc enim, ut speramus eveniet, paucos admodum in posteru*s* receptis s*n*i; eosque optima predicatione spes inuenientia proficere; quod veluti feraces quædam ac selectæ arbore*s* in Paradiso Domini plantar*s* uberes suar*e*que religiosar*s* virtutum fructus sine producuntur. Verum si super hoc talis firmu*s* ac stabile fundamento edificium construere omittimur; hoc est si arbuscula hec media professione, in agro seraphico planata, inculcat*s*, et absque diligent*e*, ac necessaria educatione deservimus: qualvis electa mala punica, vel cedri libani sint, flaccidam oportet degenerant, areant, omniq*ue* preconcepta spe religione fructuant. [a] Porro quo ad necessaria noviter professoru*s* educatione spectat salubriter quidem a Constitutionib*y* nostris prouisus est, Quia eal*s* Guardianis, quibus de jure Divino congruit, tal*s* concrederunt; eisd*e* injungentes, ut tal*s* quid Novitioru*m* Magistrorum circa illos respendire se gerant, eisque omnia illa fideliter observare faciant, que in probationis anno sensare tenebantur. Et quidem si hinc muneri superioro*y* omnes locales fideliter satisfaceverent; scilicet si suos iuvenes spiritualib*y* collationib*y* quotidie recipieverent, si in silentio, ac solemnitate retineverent, si oratione mentali nutriti, si modul extirpandi via, virtutique calendi indigenenter tradiderent; si in mortificatione extenuari, et presentim in terroru*m* sexu*m* ac passionu*m* exercerent, si verbo et exemplo ad perfections inflammarent, si de propriis statu*m* obligationib*y* opportune instruerent, si denique in omnes eoru*m* defecctu*m* animadverterent, omniq*ue* sollicitudine, ac vigilancia a seculari*m* fratre*m*que coniunctio, tal*s* a temptationib*y*, et periculis, ut terrena decet plantulay, custodirent, nihil amplius profecto, quod exad*s* illoru*m* specie*m* educatione, desiderandum foret: certaque spe religionis fuerent, quod tal*s* qual signa secu*m* decursu*m* viventu*m* aquar*m* plantata, fructus suos daru*m* erant in tempore suo.

At enim, quod non sine magno animi nostri dolore memoriamus, Superiori locali*m* non pauci vel temporalib*y* curis dissident, vel modice de comuni bono

[a] Quemadmodum spe queque sua frustresur calony oportet, si in deligendis, terregue committendis plantis totu*m* sit; ac postea velut illar*m* obliu*m* inculcat*s* deponit, nec sedulo, donec id adoleverint formalique radice fixerint, irrigare patinare, fine obducere ramisque inutilib*y* reurgent sacagit, nec curat

107

ac subdivis salutis solliciti, ut longa, et infelici experientia comperta est
parvus admodum in hoc adimplendo muren deputant [a] Vmo non raro positio-
ne eisdem nocent, nam vel familiaritate nimia sociorum, et audaciorey reddunt,
vel eorum necessitatibus non providendo, ad sui ipsorum regnus mensas curas
cum solitudinis, et sande paupertatis dispensio impellunt; vel denique in
comitandis fratribus, in elemosynis congiurantibus, et in aliis extorcionibus
negotiis attribuendo eosdem dichahunt; dissipant, relaxant. His preterea
malis illud quippe accedit; quod facile sit inveniri fratres in Cenobitis, qui
a regulari observantia deficiuntur pravo huiusmodi exemplo ultima juven-
tuti ruinal parent. Stat' cu' sine Directori [b] Quo sit, ut qui tanto fuerant
fratres, transague cum et deledi in agro dominico plantati, mox professione
emissa segim sine sensu extincto perfectionis preconcepto spiritu, in
steriley, curvy, pravaque adolescentibus arborey, e quibus non alia quia acerbo-
rum fructuum, spinarumque, et labrycarii collectio expedanda est. Et qui duce re-
nara adhuc erant arborecula quoqueversus dirigi, ea infledi poterant, feren-
doque Christi iugis alacriter assuefieri; paulatim postea cervicis fient con-
tumacy, libertini, vagi, depedem, otiosi; aliosque in vitiis fixis radicibus, pro-
cerisque expansis ramis, sive omni Prelatos quisvis decipiunt; eosdem unquam
ad meliorem fructu', pristinaque fervore reducenti: cu' scriptum est: Adolescentes
juxta vid' suu' etiam cu' renuerit non recederet ab ea. Quoq' omnia quoniam
Religioni sint infesta, vel ex eo clara est; quod cu' omnis illius decor, et san-

[a] Non enim Iveres suos, in officio continent, non verbo Dei reficiunt, non ad
perfectionem inflamant, non in domundis passionibus opitulantur, vita eorum
non eradicant, errata non corrigitur, in vitiisque non exercent, armis
spiritualibus non instruunt, a periculis non custodiunt; et denique graviori
aliquo excessu, demptisque sedebus qui tempore aliquod intercesserent, repudiunt,
forte connivunt in reliquis; et tamen sui pleni juris sere relinquunt.

[b] Stat' cu' sine Directori, sine Magistro, sine Duce ex una parte veluti rehi-
ti sint; Horum exemplis ex alia, veluti rapidissimo quodam torrente abrupti,
et in transversu' ad; impetu quoque, ad malu' semper prona, huma-
na natura, per viciorū abrupta et invia misere ruant, ac quodam modo
ineluctabiliter trahantur inruunt.

¹⁰⁸ *Chitay, nonnisi ex Religiosis aysurgat, qui ead componunt: si isti, quia non redi' educati a regia virtutis semita declinantes per relaxacionem abrupta gradinuntur, continuo egredietur a filia sion omnis Decorgij; et dereliquerunt / Viorenia, ut umbraculi in vinea, et sicut rugerini in cucumerario, et sicut Chitay, que vastatur. (A. 1. 8.)*

Tantis hisce, aliisque, lacrymis potius. quia oratione aliqua deflendi malis, animarumque et regularis observantie certis, gravissimisque dispensiis, pro nostri debito offici obviare volentes: murius prefirmissimus pro domo domini trahere, opportunisque aggeribus vallare, et largum hunc malorum fontes provenientes ex alto conceditur prorsus obtrahere. Clericorum educationi, quoniam institutio, quod difficilior, eo est utibz, religionisque conseruationi, et profectui magis necessaria, omni posthabito regedur, ex quibusculque superatis obstraculis providere in primis. Deliberari my. In vocato igitur seipius superni patris lumine, regre reddit individualibus, sed etiam habitualibus patribus mature examinata, et discursa, unanim eorum omnium consilio, et conyaru seminaria ad hunc effectu in utraque Caledonia omnino erigenda, et in diuina esse duximus, prout presenti decreto erigimus, et instituimus: Ad que talqual ad totidem perfectionis palestiny, et auctorita, Clerici omnes peracta professione immediate missi, et congregati; in ipsis sub Magistri sive Directoris assignandi cura, et assistance modo ac methodo max tradenda, omni diligentia in concepto probationis tempore spiritu, nutritantur; exerceantur in virtutibus, religionis servando iugo crucifiant; et sic alios in regulari observantia radice firmiter, et firmius in via Dei stabiliantur; nec non humanioribus literis studiantur. Merito hinc spel omnes capient fore ut hac lege et decreto, ceteris futuris temporibus fideliter custodito, multiplicata que huiusmodi bene institutorum tam numero, non solum giscerent in diebus abutu magna ex parte seipisis arcant, et minuantur; sed etiam Divina opulante gratia; et successorum nostrorum accidente zelo, faciliori negotio ad servos, et observantias primitus nostra in Cirolo et N... Parvicia ad Directoria, relienosorum salves, et proximo m

edificationes restituatur.

Methodus pro Clericorum Educatione in Seminariorum
servanda.

1. Cum Seminaria, quae exerceat intendimus, taliquid perfectionis aceteria esse debeant, ijs in Conventibus figura sunt, qui pro concepto spirito fo-
rando aptiores dignoscuntur: loc est qui a terris, et Cristatibus remoti-
ores, a seculariis infestatione, et frequentia magis expertes, atque pro-
alendis fratribus sunt capaciores. Hac de re pro Cudodia Montis-Leonis
foca fissa Rhegii S. Cogitationis, et Oppidi, et loca
pro ~~est~~ abetta Cudodia Cataci in Seminaria origimur, ad
quae professori emissa Clerici omnes immediate mittentur sunt; ibique
taliu comorari, et in concepto spiritu, ac humanis literis educari debent,
donec clauso tempore a Constitutionibus nostris, et ab Decreto Regini S. Ge-
neralis feliciter gubernantis prescripto, in Studentium numeru relati fierint.
2. His in locis totidem sacerdotem in Clericorum Magistros, in capitulis, vel con-
gregationibz electi deputentur, qui salutis trigesimali quinto etatis annu
excesserint: iisque sunt doctrina, et vita etiam antea de example probantes,
Orationis preterea, et mortificationis operibus addicti; prudentia, charita-
teque referti, non sine affabilitate gravis; petu Dei cui manu eruditione
preferentes: ab omni cordis, ac animi perturbatione, ire presentim,
et indignationis, qng in se et erga alios charitatis impedit corve-
nire, quas longissime alieni: et tales demum ut ijs qui eorum curae sub-
sunt non tam meruunt quas reverentur, nec illis unquam derrahere
conquid possint *

* Ut enim sapienter adverterit, et docet P. Gregorius Magnus: Ne im-
pudicit qui que culmen arriperi regimini's ardeant, et qui in planis
flamme titubant in precipicio pedes ponant. Et hix modis omnia debet Ibi c. 10
ad exemplum bene vivendi perfrati, qui cunctis carnis passionibus movient
spiritualiter vivit, qui prospera mundi postponit, qui nulla diversa
pertimescit qui sola interna desiderat..... qui ita se limitabile certe teris
passionibus monachus in cunctis quae agit insinuat, ut inter eos non ha-
bit, quod saltem de transiatis membris erubescat; Nam et tamen debet actiones ^{ab ipso}

116

3. Prefati Magistri cura adhibeant diligentia, ut Clerici in regulari disciplina sedulo exerceantur: doceant, quae vera sit, atque perfecta roborum solemnium, et quae necessaria Ordinis Constitutionis observantia; quid sit, et quomodo accipienda perfidio, ad quam indesinenter Religiosi omnes, et speciatim fratres Minorum renderent tenentur. Nodis evitant in oratione cuius vocali, et mentali fructuose persistendi; ita citaque passionem, et vitam sad que natura per peccatum latifundata omni tempore prima est acere proculis, perseruare custodita, et mortificationem, per ardoratem, ieiunia, disciplinas columbendi. Conscientiae inservient puritas per crebra illius discussionem, per sacramentorum confessionis presertim frequentiam, dignamque receptionem, per quotidiana aperitiones mentis interioris cordis, et temptationis manifestationem, per exercitia humilitatis circa vobis ministeria, per meditatio in omnibus actionibus, diuturnaque silentium, ac sandalum solitudinem. De his ac similius quotidiane ad eos per loco spatiis vel in cella, vel in alio opportunitati loco sermone habeat, non rite que, sed familiariter, et in proximis rediit colloquio juxta singulorum capacitatei aptato; eosque ubi opus est interrogando, ut videatur si capiant, que dicuntur, si intelligant, si memoria retinent, et quid aliud ad eos erudiantibus iuxta proprium singulorum capiit necessarium sit, ut libro de catechizandis rudibus tradit s. Augustinus. Hac de re, ad hunc sermonis sive spiritualium cibarum rite ministrandum, se preparat Magister oratione, sonoru librorum lectione, ut Cagiani, s. francisci Salesii, s. Vergili, s. Ioannis a Cruce, Granati, Rodriguez, Segala, et similium; super omnia artus se preparans exercendo in seipso quae alibi euangeliis est; ille enim recte docet, qui opere, non sola meditatione p. part. vel lectore dicitur, que docere debet, ut dicit Beatus Gregorius Magnus.

4. Sit cura Superioris localis, et Magistri, ut singuli Seminariorum Clerici in Choro, in Refectorio, et ubique ea, omnia adamysim, ac feliciter servent que probacionis tempore servare tenebantur. Orationi igitur comuni, et private incumbant, uniusquisque secundum propriam capacitate, et ordinem sibi a Magistro prescriptam: proprias conscientias statim loris discutant

Ypsiloni nocte transcedere Preseulis, quando distare solet a grise